Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1516/2025.

Sala das Sessões, em 05 de novembro de 2025.

Márcia Goretti

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente a lima. Sra.

Secretária de Serviços Públicos - Juliana Tenório, requeiro a realização de

serviços de capinagem na Rua Nossa Senhora Aparecida, localizada no Jardim

Bahia, nesta urbe.

A referida via encontra-se com acúmulo de vegetação alta e falta de

manutenção adequada, o que tem comprometido a limpeza, a visibilidade e o

trânsito de pedestres e veículos no local. A capinagem é uma medida simples,

mas essencial para garantir a conservação urbana, melhorar a estética da

avenida e assegurar mais segurança e conforto aos moradores.

Dessa forma, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

Delgado Rodrigues
eadora -

ATESTO 0 R prowíB

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO ÀFQNSO ?---------
- Estado da Bahia -

——aAI

ITE

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1517/2025.

Sala das Sessões, em 05 de novembro de 2025.

Márcia Goretti

■i

Dessa forma, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente a lima. Sra.

Secretária de Serviços Públicos - Juliana Tenório, requeiro a realização de

serviços de capinagem na Rua Erico Veríssimo, localizada no Oliveira Brito,

nesta urbe.

A referida via encontra-se com acúmulo de vegetação alta e falta de

manutenção adequada, o que tem comprometido a limpeza, a visibilidade e o

trânsito de pedestres e veículos no local. A capinagem é uma medida simples,

mas essencial para garantir a conservação urbana, melhorar a estética da

avenida e assegurar mais segurança e conforto aos moradores.

Delgado Rodrigues
eadora -

ATESTO 0
EM 14// Pm

a freSiúi
CAMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO—

- Estado da Bahia -

APROVADO (A) NA SESSÃO N" -
DEjfyl lI
VOTOS CONTRA -ZZET------------
MESA DA C.M./PA.

/J/

'RESIDENTE

GA i G0RET1

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1525/2025.

Sala das Sessões, em 12 de novembro de 2025.

Márcia Goretti

Seen: rk ntetn

" • ■

Dessa forma, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente a lima. Sra.

Secretária de Serviços Públicos - Juliana Tenório, requeiro a realização de

serviços de capinagem na Rua Palmares, localizada no bairro Oliveira Brito,

nesta urbe.

Delgado Rodrigues
eadora -

ATESTO 0 REÇÊI
'de 2035~

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO
- Estado da Bahia

IETE DA VEREADORA MÁRC ■

A referida via encontra-se com acúmulo de vegetação alta e falta de

manutenção adequada, o que tem comprometido a limpeza, a visibilidade e o

trânsito de pedestres e veículos no local. A capinagem é uma medida simples,

mas essencial para garantir a conservação urbana, melhorar a estética da

avenida e assegurar mais segurança e conforto aos moradores.

APROVADO (A) NA SESSÃO N» _---- -
DE i À
VOTOS CONTRA___
MESA DA C.M.IPA.

'ENTEPRl

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1526/2025.

Sala das Sessões, em 12 de novembro de 2025.

Márcia Goretti

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente a lima. Sra.
Secretária de Serviços Públicos - Juliana Tenório, requeiro a realização de

serviços de capinagem na Rua Cruzeiro do Sul, localizada no bairro Oliveira

Brito, nesta urbe.

Dessa forma, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

Delgado Rodrigues
eadora -

APROVADO w NA SESSÃO tf jjLàtíX------

VOTOS COtfPA_„_^Z------------ 2"
MESA 0A C.MJPA.^LíJJ_,2Ó2—

/

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO A
- Estado da Bahia -

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA

A referida via encontra-se com acúmulo de vegetação alta e falta de

manutenção adequada, o que tem comprometido a limpeza, a visibilidade e o

trânsito de pedestres e veículos no local. A capinagem é uma medida simples,

mas essencial para garantir a conservação urbana, melhorar a estética da

avenida e assegurar mais segurança e conforto aos moradores.

ATESTO 0 RECEBWEtj

Secrtb<rK

>RÍ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1527/2025.

Sala das Sessões, em 12 de novembro de 2025.

Márcia Goretti

Jnlst rative
i-a—.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente a lima. Sra.
Secretária de Serviços Públicos - Juliana Tenório, requeiro a realização de

serviços de capinagem na Travessa Natividade, localizada no bairro Oliveira

Brito, nesta urbe.

Dessa forma, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

Delgado Rodrigues
eadora -

ATESTO 0 RECEfllfc
EM

A referida via encontra-se com acúmulo de vegetação alta e falta de

manutenção adequada, o que tem comprometido a limpeza, a visibilidade e o

trânsito de pedestres e veículos no local. A capinagem é uma medida simples,

mas essencial para garantir a conservação urbana, melhorar a estética da

avenida e assegurar mais segurança e conforto aos moradores.

-CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO Ài
- Estado da Bahia -

(ABINETg:DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

IDENTE

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1528/2025.

Sala das Sessões, em 12 de novembro de 2025,

Márcia Goretti

-71

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente a lima. Sra.

Secretária de Serviços Públicos - Juliana Tenório, requeiro a realização de

serviços de capinagem na Rua São Caetano, localizada no bairro Jardim Bahia,

nesta urbe.

A referida via encontra-se com acúmulo de vegetação alta e falta de

manutenção adequada, o que tem comprometido a limpeza, a visibilidade e o

trânsito de pedestres e veículos no local. A capinagem é uma medida simples,

mas essencial para garantir a conservação urbana, melhorar a estética da

avenida e assegurar mais segurança e conforto aos moradores.

Dessa forma, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

Delgado Rodrigues
eadora -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO
- Estado da Bahia -

I EM

votos -- ---- ’
j MESA DA C.M.IPA.j^Ül-^-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1529/2025.

Sala das Sessões, em 12 de novembro de 2025.

Márcia Goretti

SfcL je-/-

Dessa forma, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente ao limo. Sr.

Secretário de Infraestrutura e Planejamento Urbano - Albério Feitoza

Calado, requeiro a realização de recapeamento asfáltico na Rua Congonhas,

localizada no Bairro Oliveira Brito, nesta urbe.

A referida via apresenta diversos buracos e desgaste acentuado do pavimento,

o que tem comprometido a trafegabilidade, causado prejuízos a motoristas e

ciclistas, além de colocar em risco a segurança de pedestres. O problema se

agrava com o fluxo intenso de veículos, por se tratar de uma rua de grande

importância na região central do município.

O recapeamento asfáltico é uma medida essencial para restaurar as condições

adequadas de circulação, melhorar a mobilidade urbana e oferecer mais

segurança e conforto à população que utiliza diariamente essa via.

pêlgado Rodrigues
eadora -

ATESTO 0 REGEBIMBOOPRÓT.

7

... íl

'• APROVAnOlAíNASESSÃOtf-.ââÊ^----- -
!; ce ’
; VOTOS ------ -------—77

yESADAC.MJFA-^^^r^2-

A PRESIDE

CAMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

A

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1530/2025.

Sala das Sessões, em 12 de novembro de 2025.

Márcia Goretti

T

■a»a'

Dessa forma, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente ao limo. Sr.

Secretário de Infraestrutura e Planejamento Urbano - Albério Feitoza

Calado, requeiro a realização de recapeamento asfáltico na Rua Cruzeiro do Sul,

localizada no Bairro Oliveira Brito, nesta urbe.

Delgado Rodrigues
eadora -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO
-Estado da Bahia -

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA G0I®TI

A referida via apresenta diversos buracos e desgaste acentuado do pavimento,

o que tem comprometido a trafegabilidade, causado prejuízos a motoristas e

ciclistas, além de colocar em risco a segurança de pedestres. O problema se

agrava com o fluxo intenso de veículos, por se tratar de uma rua de grande

importância na região central do município.

O recapeamento asfáltico é uma medida essencial para restaurar as condições

adequadas de circulação, melhorar a mobilidade urbana e oferecer mais

segurança e conforto à população que utiliza diariamente essa via.

ATESTO 0 RECEBI^fro/PRQT. J

1 APROVADO (A) KASESSto^-J? i?LO-S>---- 1

í K jui
’ VOTOS

t/ESA DA

GABINE'I 'RE1

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1531/2025.

Sala das Sessões, em 12 de novembro de 2025.

Márcia Goretti

Sec?

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente a lima. Sra.

Secretária de Serviços Públicos - Juliana Tenório, requeiro retirada de

entulhos acumulados na Rua Cruzeiro do Sul (em frente ao n° 115), no Bairro

Oliveira Brito, nesta urbe.

Dessa forma, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

pélgado Rodrigues
eadora -

üe 20

____i~ 1 •* y *

ATESTO 0 RECEBIMEtny PRQ^. N -.

O acúmulo de entulhos no referido ponto tem causado grande incômodo à

comunidade local, permanecendo por longo período no local. A situação tem

favorecido o descarte irregular de lixo, mau cheiro e a proliferação de animais

como ratos e insetos, representando risco à saúde e ao bem-estar dos

moradores. A retirada urgente dos entulhos é medida necessária para atender à

demanda da população, devolvendo melhores condições de higiene, segurança

e qualidade de vida para os moradores.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAILO AFGNsd^ÉÍ
- Estado da Bahia -

DA VEREADORA

APROVADO (A) NA SESSÃO N°
gtÇppR j mctowrn

VOTOS CONTRA,,,.
i MESA DA C.M./FA. / L| /o2S~

GO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1532/2025.

Sala das Sessões, em 12 de novembro de 2025.

Márcia Goretti

Seek-*

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente a lima. Sra.

Secretária de Serviços Públicos - Juliana Tenório, requeiro retirada de

entulhos acumulados na Avenida Moxotó (ao lado do n° 06), no Bairro Oliveira

Brito, nesta urbe.

O acúmulo de entulhos no referido ponto tem causado grande incômodo à

comunidade local, permanecendo por longo período no local. A situação tem

favorecido o descarte irregular de lixo, mau cheiro e a proliferação de animais

como ratos e insetos, representando risco à saúde e ao bem-estar dos

moradores. A retirada urgente dos entulhos é medida necessária para atender à

demanda da população, devolvendo melhores condições de higiene, segurança

e qualidade de vida para os moradores.

Dessa forma, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

Delgado Rodrigues
eadora -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAUL
- Estado da Bahia -

GABINETE DA VEREADORA MÁRC

ATESTO 0 RECEBM
| EM

APROVADO (A) NASESSAON” —
/.U

VOTOS C0NTRA..„._'ZZZ2-------------
MESA DA C.M.JPA.^£L/-

_______ —
J---- "^^J^ESlDÉNTE

patoatí7
/de 20-âí

■<

PREáDENTE

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1537/2025.

Sala das Sessões, em 14 de novembro de 2025.

•eci

Dessa forma, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente ao limo. Sr.
Secretário de Infraestrutura e Planejamento Urbano - Albério Feitoza

Calado, requeiro a pintura e a devida sinalização dos quebra-molas existentes

na Rua Tocantins, localizada na Vila Moxotó.

ATESTO 0 REÇEBMt
emA

TROT

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que a falta de pintura

e sinalização adequada compromete a visibilidade dos redutores de

velocidade, sobretudo no período noturno, aumentando o risco de acidentes,

danos materiais e atropelamentos. A medida visa garantir maior segurança

viária para motoristas, pedestres e moradores da localidade.

APROVADO (A) NA SESSÃO ----- -

VOTOS ------------
MESA DA C.M.IFA._J2Á./JX_/-ÁiL.lí -

f 7^
Márcia Gorejtí Delgado Rodrigues

>=-Vereadora -

»in! s trail via

F'RESIDENTt

1

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1540/2025.

Sala das Sessões, em 14 de novembro de 2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente ao limo. Sr.

Secretário de Infraestrutura e Planejamento Urbano - Albério Feitoza

Calado, requeiro a pintura e a devida sinalização dos quebra-molas existentes

na Rua Congonhas, localizada na Vila Moxotó.

Dessa forma, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que a falta de pintura

e sinalização adequada compromete a visibilidade dos redutores de

velocidade, sobretudo no período noturno, aumentando o risco de acidentes,

danos materiais e atropelamentos. A medida visa garantir maior segurança

viária para motoristas, pedestres e moradores da localidade.

APROVADO (A) NA SESSÃO ---- -

VOTOS C0N1R\__„__£m---- -------
MESA DA C.M.fPA.

Márcia áorejtf Delgado Rodrigues
^Vereadora -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

ABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

-s«

1TEPR!

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1541/2025.

Sala das Sessões, em 14 de novembro de 2025.

Secr5,*

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que a falta de pintura

e sinalização adequada compromete a visibilidade dos redutores de

velocidade, sobretudo no período noturno, aumentando o risco de acidentes,

danos materiais e atropelamentos. A medida visa garantir maior segurança

viária para motoristas, pedestres e moradores da localidade.

Dessa forma, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente ao limo. Sr.

Secretário de infraestrutura e Planejamento Urbano - Albério Feitoza

Calado, requeiro a pintura e a devida sinalização dos quebra-molas existentes

na Rua Cruzeiro do Sul, localizada na Vila Moxotó.

íx_

APROVADO (A) NA SESSÃO -----

! VOTOS CONTRA_ J
í MESA 0A C.M.IFA.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia - ________

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

IO

ATESTO o RECEBJ

Márcia (Sorejn Delgado Rodrigues
N-vereadora -

(ENTEPRE!

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.1542 /2025.

Sala das Sessões, em 14 de novembro de 2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente ao limo. Sr.

Secretário de Infraestrutura e Planejamento Urbano - Albério Feitoza

Calado, requeiro a pintura e a devida sinalização dos quebra-molas existentes

na Rua Vital Brasil, localizada no Bairro Perpetuo Socorro.

Dessa forma, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que a falta de pintura

e sinalização adequada compromete a visibilidade dos redutores de

velocidade, sobretudo no período noturno, aumentando o risco de acidentes,

danos materiais e atropelamentos. A medida visa garantir maior segurança

viária para motoristas, pedestres e moradores da localidade.

ATESTO 0 RECEBM

j APROVADO (A) NA SESSÃO IOEXC.S2----

5 VOTOS -----——
t.KSA DA C.M./PA.

Márcia Gore/ Delgado Rodrigues
A-Vereadora -

^/de20j|£l